

# ژورنال

شماره ۸۸۶

۱۳ نوامبر ۲۰۲۴ - ۲۳ آبان ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی

## در این شماره ژورنال:

پیام دوم نتانیا هو به مردم ایران

کیوان جاوید

نشست سازمان ملل در مورد محیط زیست: امید ی هست؟

سؤال از کاظم نیکخواه

روشنک مولایی باید بی قید و شرط آزاد شود

رضا درویش

پزشکیان و سیاست "با دوستان مروت با دشمنان مدارا"

محسن ابراهیمی

## پیام دوم نتانياهو به مردم ايران

### کيوان جاويد

بنيامين نتانياهو در پيام دومش خطاب به مردم ايران مي گويد: جمهوری اسلامی ۲.۳ ميليارد دلار برای حمله به اسرئيل هزینه کرد. اين پولی است که آنها از سرمايه گران بهای شما در اين حملات بيهوده هدر دادند.

در اين حقيقتی است که اين مبلغ ۲.۳ ميليارد دلار و ميلياردها دلار ديگر طی سالهای حاکميت جمهوری اسلامی به يغما رفته است، می توانست صرف تأمین رفاه و خوشبختی و یک زندگی انسانی برای همه مردم ايران شود.

در این شکی نیست که جمهوری اسلامی یک نیروی "اهریمنی" خطرناک به حال مردم ایران و کل بشریت است؛ در این شکی نیست که این رژیم چه هیولای ضد زندگی‌ای است و شکی نداریم که جنایت جمهوری اسلامی در جهان کم‌نظیر است. همه آنچه که ما مردم ایران لازم است در مورد این رژیم بدانیم را خوب می‌دانیم و به‌خاطر آگاهی بر همین واقعیت است که اراده کرده‌ایم این رژیم را سرنگون کنیم.

ما این را هم خوب می‌دانیم که دامن‌زدن به این فضای جنگی توسط رژیم حربه‌ای برای مقابله با شرایط انقلابی در ایران است تا توجه‌ها را به سمت دیگری غیر از سرنگونی و مبارزات جاری بر سر معیشت و منزلت سوق دهد. در این شرایط است که

در اعتراضات جاری در ایران این چنین شعارهایی سر داده می شود: ”نه جنگ میخوایم نه کشتار، رفاه میخوایم ماندگار“، ”تورم، گرانی، نه به جنگ و ویرانی“، ”جنگ افروزی کافیه، سفره ما خالیه“. به این خواسته ها یک خواست فوری دیگر هم باید علیه جمهوری اسلامی اضافه کرد: ”موشک پرانی را رها کن، فکری به حال ما کن“

در جواب به پیام های نتانیا هو خطاب به مردم ایران باید گفت: شما همانقدر دوست مردم ایران هستید که دوست مردم بی دفاع غزه؛ باید به این قاتل کودکان و زنان بی دفاع در فلسطین گفت شما و خامنه ای دو روی یک سکه هستید و از دست همه شما خون می چکد؛ باید به این قصاب مردم فلسطین گفت با انکار زندگی انسانی و به رسمیت

نشناختن حق تشکیل کشور فلسطین، آب به آسیاب تروریست‌های اسلامی و جمهوری اسلامی می‌ریزد و باعث ادامه حیات این تروریست‌های ضدبشری می‌شوید. مردم ایران برای پایان دادن به عمر حکومت اسلامی در صحنه‌اند. مردم اسرائیل نیز برای به زیر کشیدن این دولت فاشیست باید وسیعاً به میدان بیایند.

## نشست سازمان ملل در مورد محیط زیست:

### امیدی هست؟

#### سؤال از کاظم نیکخواه

**سوسن صابری:** نشست سالانه سازمان ملل برای تغییرات آب و هوایی (COP29) از روز یازده نوامبر در باکو شروع به کار کرده و ادامه دارد به نظر شما آیا تا به حال این گونه نشست ها تأثیری در مسائل زیست محیطی داشته اند؟

**کاظم نیکخواه:** متأسفانه همه چیز نشان می دهد که جواب منفی است. بیش از ۱۰۰ سال است که دانشمندان در مورد تغییرات خطرناک اقلیمی هشدار می دهند و سران دولت ها درگیر جلسه

و مذاکره و قول و وعده‌های توخالی هستند. محیط زیست عملاً دارد به نابودی نزدیک می‌شود. دولت‌ها به خودی خود کار چندانی نمی‌کنند. هر کاری تا کنون برای محیط زیست انجام شده با فشار از پایین توسط مردم، توسط جوانانی امثال گرتا تونبرگ انجام شده که از ۱۵ سالگی مبارزه برای جلوگیری از تخریب محیط زیست را در سوئد شروع کرد و دور دنیا می‌گردد و آگاهی می‌پراکند. در توافقنامه پاریس در سال ۲۰۱۶ در مورد محیط زیست وعده داده شد که افزایش گرمای زمین تا یک دهه دیگر در حد یک و نیم درجه سانتیگراد محدود شود. دو سال بعد افزایش گرمای زمین از این مرز عبور کرد. فجایع محیط زیستی دارد مدام فاجعه می‌آفریند. در فلوریدای آمریکا همین امسال دو توفند عظیم

هلن و میلتنون را داشتیم که به راستی وحشتناک بود. در والنسیا در اسپانیا همین دو هفته پیش یعنی روز ۸ آبان برای اول بار در تاریخ سیل آنچنان ویرانی ایجاد کرد که بی سابقه بود. بیش از ۲۳۰ نفر کشته شدند و صدها نفر دیگر ناپدید هستند و صدها هزار نفر آواره شدند. در آفریقا و آسیا اوضاع از این بسیار بدتر است. دولت‌ها می‌نشینند، وعده می‌دهند و همان‌جا مشغول چرتکه انداختن بر سر این هستند که چقدر به حساب شخصی آنها پول سرازیر می‌شود و آقازاده‌هایشان چه مدارجی را طی می‌کنند. جالب است که نشست کاپ ۲۹ در آذربایجان با سخنرانی الهام علی‌اف رئیس‌جمهور این کشور شروع شد که گفت نفت و گاز "هدیه خداوند هستند" و نباید ما به خاطر استفاده از آنها سرزنش



شویم و به این ترتیب از همان ابتدا نشان داد که این نشست چه سرنوشتی خواهد داشت و آب پاکی روی دست همه ریخت. درست قبل از این نشست دونالد ترامپ که کلاً مشکل گرمایش زمین را انکار می کند در آمریکا به قدرت رسید. اینها به تنهایی نشان می دهد که این نشست‌ها چه جایگاهی دارند و خواهند داشت. طبق معمول بودجه‌های کلانی به نام محیط‌زیست جابه‌جا خواهد شد اما در مسیر راه توسط دزدان حاکم بالا کشیده می شود. در یک کلام به دولت‌ها و چنین نشست‌هایی نباید امید بست، بلکه باید آنها را زیر فشار قرار داد. اوضاع بسیار خطرناک است.

**سوسن صابری:** سیاست‌های جمهوری اسلامی

باعث وبائی معضلات بزرگ زیست‌محیطی در ایران شده است. یکی از بزرگ‌ترین این معضلات خشکسالی و بی‌آبی است. در جامعه فردای پس از سرنگونی جمهوری اسلامی به این معضل چگونه باید پاسخ داد؟ یک جامعه سوسیالیستی چه راه‌حلی برای این معضل و کلاً مسائل زیست‌محیطی دارد؟

**کاظم نیکخواه:** جمهوری اسلامی کاری کرده است که بخش زیادی از این کشور عملاً غیر قابل زیست شده و بخش زیادی به‌زودی غیر قابل زیست خواهد شد و نشانه‌های چنین فاجعه‌ای را هم اکنون در خشک‌شدن رودخانه‌ها و دریاچه‌ها تا نابودی جنگل‌ها و فرونشست زمین و هزار نشانه دیگر می‌توان مشاهده کرد. همین دیروز

در رسانه‌ها می‌خواندم که حتی دریاچه خزر تا اواخر قرن حاضر خشک خواهد شد. اینکه بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی چه باید کرد که این روند وحشتناک زیست‌محیطی برعکس شود پیش‌بینی‌اش از اکنون غیرممکن است. اما اساس مسئله این است که منابع انسانی و اقتصادی به‌جای سرازیر شدن به‌سوی تسلیحات کشتار انسانی و تروریسم و پرکردن جیب میلیاردرهای مفت‌خور، در خدمت جامعه و بهبود جامعه و شرایط زیست‌انسان‌ها قرار گیرد. اگر این اساس هر جامعه‌ای باشد من تردیدی ندارم که کارهای زیادی می‌توان انجام داد. ثروت و امکانات در همین جامعه فقرزده ایران بی‌انتهاست. مشکل اصلی جامعه کنونی و جوامع کنونی این است که سیستم و مناسبات انسانی نیست. بازسازی

جنگل‌ها، جلوگیری از آلودگی هوا، متوقف کردن پروژه‌های آبی و هوایی مخرب و امثال اینها را می‌شود سریع به جریان انداخت.

# روشنک مولایی باید بی قید و شرط آزاد شود

رضا درویش

در روزهای اخیر ویدیویی در شبکه های اجتماعی با عنوان "زن بودن در ایران" منتشر شده که نشان می دهد یک زن جوان بی حجاب با سرباز موتور سواری که به آزار جنسی او اقدام کرده است درگیر می شود. نام این زن روشنک مولایی است. از او به عنوان یکی از نمادهای مقاومت، یکی از قهرمانان مبارزه علیه حجاب اجباری یاد شده است. در واکنش به انتشار این ویدیو، روشنک در ۱۳ آبان توسط پلیس فتا بازداشت شده است و پیگیری خانواده اش برای اطلاع از محل نگهداری او بی نتیجه مانده است.

به این ترتیب، نیروی سرکوب رژیم یکبار دیگر نشان داد که با عناوینی مثل پاسداری از "عفت عمومی"، مدام به حرمت و کرامت و انسانیت زنان تعرض میکند. زنی که در مواجهه با یک آزار رسان جنسی شجاعانه مقاومت کرده بجای فرد متعرض هم اکنون در بازداشت است بی آنکه حتی به خانواده اش بگویند او کجاست. نیروهای امنیتی به رسانه حکومتی مهر گفته اند که روشنگر بعد از تحت تعقیب قرار گرفتن به علت عدم رعایت حجاب به مرجع قضایی معرفی شده است. رژیم مثل همیشه بی شرمانه آزار رسانی علیه زنان را سازمان میدهد؛ زنان جسور و مبارز را به عنوان مجرم بازداشت و شکنجه می کند؛ برای تحمیل حجاب بر زنان از زندان و سرکوب استفاده میکند و

در مقابل زنان همچنان شجاعانه مقاومت میکنند.

به گفته شبکه انقلاب زنانه روشنگ بدلیل فعالیت هایش در جریان انقلاب زن زندگی آزادی بازداشت و مدتی را در زندان های قرچک و اوین سپری کرده بود. او در کارزار حجاب بی حجاب نیز فعال بوده است. هم بندی سابق روشنگ در دوران بازداشت در زندان قرچک به نقل از روشنگ مولایی می گوید که او در حین انتقال به دادگاه کف ماشین خوابانده و مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. حتی در پله های دادگاه بدلیل خودداری از داشتن حجاب، افسر همراه موهای او را پیچانده و او را روی پله ها کشانده بطوری که نرمه گوش روشنگ پاره شده و تا صبح درد می کشیده است.

بازداشت روشنگر مولایی نمونه بارز سرکوب  
وحشیانه رژیم علیه زنان شجاع است که در چشم  
مردم نماد مقاومت در برابر ستم و آزار علیه زنان  
هستند.

روشنگر باید بی قید و شرط آزاد شود. برای آزادی  
روشنگر متحدانه تلاش کنیم.



## پزشکیان و سیاست

### ”با دوستان مروت با دشمنان مدارا“

محسن ابراهیمی

مسعود پزشکیان روز سه‌شنبه ۲۲ آبان گفت: ”در رابطه با آمریکا، ما چه بخواهیم و چه نخواهیم بالاخره در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی با این کشور مواجهه خواهیم داشت و بهتر است این عرصه را خودمان مدیریت کنیم.“ او اضافه کرد که سیاست ”با دوستان مروت و با دشمنان مدارا“ ضرورت دارد که به قول او ”روابط بین‌الملل“ سامان داده شود و ”تنش‌ها رفع شود“!

این سخنان بسته بندی دیپلماتیک برای ”نرمش

قه‌رمانانه“ جدید از طرف حکومتی است که هم‌چنان از بازگشت انقلاب زن زندگی آزادی هراس دارد و بعد از شکست در جنگ افروزی اخیر در منطقه هم در موقعیت بسیار ضعیفی قرار گرفته است.

خامنه ای گفته بود “جنگ نخواهد شد، مذاکره هم نخواهیم کرد!“ گفته بود “اگر غلطی از آنها سر بزند جمهوری اسلامی تل آویو و حیفا را با خاک یکسان خواهد کرد!“

برخلاف پیشگویی “داهیانه“ خامنه ای هم جنگ شد و هم “مذاکره“ گدایی میکنند. آدمکشی حماس در طوفان الاقصی، زنجیر ماشین جنگی

اسرائیل را پاره کرد؛ زندگی دهها هزار انسان نابود شد؛ در جنگ میان اسرائیل با حماس و حزب الله، بازوهای اصلی حکومت اسلامی در منطقه قلع و قمع شدند؛ اسرائیل با صد جنگنده به سیستم دفاعی و انبارهای موشکی حکومت اسلامی حمله سنگینی کرد؛ خامنه ای، سرداران رجزخوان و نظام اسلامیش بدجوری باختند؛ و با ورود ترامپ به کاخ سفید، نتانیاهو حتی در موقعیت قویتری قرار گرفت و نهایتاً خامنه ای درمانده الان به سیاست "با دشمنان مدارا" پناه برده است!

اما مهمترین ترس حکام اسلامی از شبیح یک انقلاب در چشم انداز است که دو سال پیش جثه عظیمش را با چشمان ناباور و نگران در خیابانها

رویت کردند. ترس اصلیشان از خالقین انقلاب "زن، زندگی، آزادی" است که دو سال پیش لاشخوران عمامه دار و چپاولگران تسبیح بدست اسلامی را به وحشت مرگ انداختند و در کمین هستند تا در خیزش بعدی پوزه خونین خامنه ای و سران حکومت را به خاک بمالند. و به این اعتبار، یک دلیل اصلی بلند کردن پرچم "مدارا" با آمریکا و اسرائیل، هراس از مردمی است که در کمین حکومت اسلامی نشسته اند تا کارش را یکسره کنند.

"با دشمنان مدارا" در مقابل آمریکا قبلا در برجام تجربه شده است. مردم اما بر دوش تجربه انقلابشان تعرض قدرتمندتری علیه دشمنشان،

حکومت اسلامی را پیش خواهند برد.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال